

Komisyon Adı : Adalet Komisyonu
Konu : Avukatlık Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi (2/2999)
Dönemi : 27
Yasama Yılı : 3
Tarih : 05.07.2020

ALPAY ANTMEN (Mersin) - Şimdi, Sayın Özkan, Avukatlık Kanunu'ndaki adli yardımla, vatandaşın baroya gelip adli yardım bürosuna başvurup avukat istemesiyle, mahkemeden adli müzaheret isteyip -Hukuk Muhakemeleri Kanunu'na göre hâkimin buna karar vererek- barodan avukat istemesi ve harçların devlet tarafından karşılanması farklı bildiğiniz üzere. Ama, özellikle, HMK'deki hüküm "Hâkim, baroya yazar." diyor, barodan avukat ister? Hangi barodan? O zaman bu konuda bir açıklık olacak, onu mutlaka bu kanuna dercetmeniz gerekiyor. Bunun dışında, kaç tane iş kime dağılacak, hangi baro... Vatandaş geldi -baroya başvuruyor- 1 numaralı baroya gitti "Ben adli yardım istiyorum." tekrar 1'e gitti, öbür vatandaş...Yani, 2 numaralı baroya hiç mi vatandaş gitmedi? Ne olacak? Veya vatandaşlar hangi adli yardım bürosunu seçtiler? İstanbul'da bir tane adli yardım bürosu kurulacak bu kanuna göre, 2 tane baro varsa eşit üyeden oluşacak, o tevzi edecek. O zaman da rapor kime verilecek? Ödemeler ve giderler kime verilecek?

Şimdi, barolarda üç tane kasa vardır: Bir tanesi baronun genel kasası, bir CMK kasası vardır, bir de adli yardım kasası vardır. Bu kasaların üçünü birbirine karıştıramazsınız. Zaten adalet müfettişleri özellikle, idare mahkemesini denetlemeye geldiği zaman baroya da bakarlar. Eksik bir şey varsa zimmet çıkar.

Türkiye Barolar Birliğinden baronun adli yardım kasasına yapılan harcama ve giderlerin karşılanması için bir ücret gönderilir, masraf gönderilir, bir de avukatlara ödenmek üzere vekâlet ücretleri gönderilir. CMK'de böyle. Şimdi, bir, hangi adli yardım bürosu? İki, baro sayısı. Raporu kim inceleyecek? Türkiye Barolar Birliği hangi baroya para gönderecek? Ya da adli yardım bürosuna parayı gönderip masrafları o yapacaksa, o zaman adli bürolarının bir tüzel kişiliği olmuş olacak. Yani, gerçekten burada bir kanun boşluğu doğacak. Bunu bir düşünmenizde ve düzeltmenizde yarar var.

Saygılar sunarım.